

Zagraniczne staże podsumowane

Malbork

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 podsumowali zagraniczne staże, w których mieli okazję uczestniczyć.

(RK)

r.konczynski@prasa.gda.pl

Projekt „Staż zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia zawodowego”, sfinansowany z unijnego programu Erasmus+, objął też nauczycieli ZSP 3. Dzięki niemu 45 uczniów odbyło praktyki w przedsiębiorstwach w Portugalii, Niemczech oraz Wlk. Brytanii, a 15 nauczycieli „trójki” - tygodniowe szkolenie w Portugalii. Projekt o wartości ponad 567 tys. zł był realizowany we współpracy z ADC Technology Training LTD z Londynu, Verein zur Förderung von Beschäftigung und Qualifizierung w Bad Freienwalde oraz Casa da Educação z Lizbony. Udział w stażach dla uczniów i nauczycieli był całkowicie bezpłatny. Pieniądze z projektu pokryły koszty podróży, ubezpieczenia i pobytu na miejscu, wyłącznie z kieszonkowym.

Uczestnicy programu stażowego podzielili się swoimi do-



► Uczestnicy zagranicznych staży odebrali od dyrektora Jana Stawickiego certyfikaty potwierdzające udział w projekcie

świadczeniami podczas konferencji zorganizowanej w szkole. Opowiedzieli, jak przebiegały praktyki i jak spędzali wolny czas. - Uczniowie podkreślali, jak wiele dał im udział w stażu, dzięki któremu poznali standardy obsługi, nowe technologie i kierunki rozwoju swoich zawodów. Doceniali samodzielną realizację zadań, która wpłynęła na rozwój ich kompetencji interpersonalnych i społecznych, a także poprawę znajomości języka angielskiego lub niemieckiego, którymi posługiwali się podczas stażu - wyjaśnia Jan Stawicki, dyrektor ZSP 3.

Po powrocie ze stażu uczestnicy musieli napisać m.in. test wiedzy kulturowej dotyczący

kraju, w którym przebywali, oraz test weryfikujący ich kompetencje językowe. Podczas konferencji najlepsi otrzymali nagrody.

W konkursie wiedzy o Wielkiej Brytanii zwyciężyła Klaudia Wasilewicz, a drugie miejsce zajęła Natalia Kopek i Krzysztof Niekurzak; o Portugalii najwięcej wiedziała Paulina Rumińska, II miejsce dla Moniki Sokołowskiej; w teście na temat Niemiec najlepsza była Weronika Niezgodna, przed Adrianem Chabowskim. Test językowy najlepiej napisali: spośród stażystów szkolących się w Wielkiej Brytanii - Maciej Tutlewski, w Portugalii - Zofia Szpajcher, w Niemczech - Adrian Chabowski. ●

Dz. Malb. 29 grudnia 2017r.